
„Службени гласник 52/2024 
 

 

 На основу члана 28. став 7. Закона о банкама („Службени гласник РС“, 
бр. 107/2005, 91/2010 и 14/2015) и члана 15. став 1. Закона о Народној 
банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. 
закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 ‒ одлука УС и 
44/2018), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КЛАСИФИКАЦИЈИ БИЛАНСНЕ 

АКТИВЕ И ВАНБИЛАНСНИХ СТАВКИ БАНКЕ 
 
 
 1. У Одлуци о класификацији билансне активе и ванбилансних ставки 
банке („Службени гласник РС“, бр. 94/2011, 57/2012, 123/2012, 43/2013, 
113/2013, 135/2014, 25/2015, 38/2015, 61/2016, 69/2016, 91/2016, 101/2017, 
114/2017, 103/2018, 8/2019 и 10/2024), у тачки 30. став 6. мења се и гласи:  
 
  „Финансијски извештаји дужника из става 5. ове тачке саставни су 
део правилника којим се уређује начин припреме, састављања и 
подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава, 
корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање и 
буџетских фондова.“.   
 
  Став 9. мења се и гласи: 
 
  „Досије дужника који је физичко лице (осим пољопривредника и 
предузетника) садржи податке из става 2. ове тачке, изузев података из 
алинеје треће тог става, као и: 
 
  – доказе о запослењу и заради, односно накнади зараде дужника  
у последња три месеца које је издао послодавац, са изјавом дужника да 
се ти докази могу користити за проверу плаћених пореза и доприноса, или  
  – податке из евиденције банке о уплати зараде, накнаде зараде,  
односно пензије у последња три месеца, или  
  – доказе о запослењу и заради, накнади зараде, односно пензији  
у последња три месеца које је издао надлежни орган или који су 
прибављени из базе података надлежног органа.“. 
 
  После става 9. додају се нови став 10. и став 11, који гласе: 
 
  „Ако је дужник из става 9. ове тачке остварио остале приходе, 
његов досије може да садржи и доказе о осталим приходима оствареним 
у последња три месеца које је издао надлежни орган или који су 
прибављени из базе података надлежног органа. 

 



2 

 

 

  Ако је дужник из става 9. ове тачке порески обвезник у смислу 
закона којим се уређује порез на доходак грађана, његов досије садржи и 
доказе о годишњем приходу који је остварио и прописаним порезима и 
доприносима који се плаћају из тог прихода, а које је издао надлежни 
орган или који су прибављени из базе података надлежног органа.“. 
 
  Досадашњи став 10. постаје став 12. 
 
  У досадашњем ставу 10, који постаје став 12, речи: „из става 8. ове 
тачке“ замењују се речима: „из ст. 9. до 11. ове тачке“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
ИО НБС бр. 8 Председавајућа 
13. јуна 2024. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 

 
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


